
Noteikumi un nosacījumi
.eu, .ею un .ευ domēnu vārdiem

EURid vzw

Versija 13.0, 2022. gada 13. oktobrī



Satura rādītājs

Izdošanas ziņas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
1. Definīcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
2. Domēna vārda reģistrēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
3. Jūsu pienākumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
4. Termiņš, atjaunošana un izbeigšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
5. Maksājumi un samaksa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
6. Strīdi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
7. Atbildība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
8. Piemērojamās tiesības un piekritība . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
9. Personas datu aizsardzība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
10. Pārskatīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
11. Citi noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7



Izdošanas ziņas

EURid vzw
Telecomlaan 9
1831 Diegem
BEĻĢIJA
RPR Brussel - VAT BE 0864.240.405
Tel. +32 2 401 27 50

info@eurid.eu
https://www.eurid.eu

 © Noteikumi un nosacījumi .eu, .ею un .ευ domēnu vārdiem:  (2022).
Šis materiāls ir aizsargāts ar autortiesībām. Visas tiesības saglabātas.
Nevienu šī materiāla daļu nav atļauts pavairot un/vai publicēt jebkādā veidā vai ar jebkādiem
elektroniskiem, mehāniskiem, fotokopēšanas vai citiem līdzekļiem bez autora iepriekšējas rakstiskas
piekrišanas, izņemot iekšējai lietošanai.

1/7

mailto:info@eurid.eu
https://www.eurid.eu


Šie noteikumi un nosacījumi (“Noteikumi un Nosacījumi”) ir saistoša vienošanās starp EURid,
Reģistru un jums, Domēna vārda īpašnieku.

Reģistrējot vai atjaunojot Domēna vārdu, jūs apstiprināt, ka esat izlasījuši un sapratuši šos
Noteikumus un nosacījumus, kas var tikt atjaunināti atbilstoši turpmāk norādītajam, un apstiprināt,
ka piekrītat, ka šie Noteikumi un nosacījumi ir jums saistoši.

1. Definīcijas

Termins Definīcija

Domēna vārds ir domēna vārds, kas reģistrēts Pirmā līmeņa domēnā “.eu”, vai
tā variantos no citiem alfabētiem (.ею un .ευ).

Domēna vārda īpašnieks,
Reģistrētājs vai jūs(u)

ir fiziskā persona vai pilnvarotas personas pārstāvēta juridiskā
persona, pilnvarniekam rīkojoties šīs juridiskās personas vārdā,
kura ir reģistrējusi Domēna vārdu ar Reģistratūras starpniecību.

Apturēts nozīmē, ka Domēna vārdu nevar nodot jaunam Domēna vārda
īpašniekam un/vai citai Reģistratūrai un ka Domēna vārda
īpašnieks nevar mainīt ar Domēna vārdu saistītos reģistrācijas
datus, jo ir gaidāms ADR vai tiesas procesa rezultāts.

Reģistratūra ir fiziskā vai juridiskā persona, kas ir mūsu akreditēta sniegt
reģistrācijas pakalpojumus Domēna vārda īpašniekam tieši vai ar
tālākpārdevēju, aģentu vai apakšuzņēmēju starpniecību
atbilstoši šiem Noteikumiem un nosacījumiem.

Reģistrs, EURid vai mēs/mūs ir bezpeļņas asociācija EURid vzw (RPR Brussel – VAT BE
0864.240.405, juridiskā adrese Telecomlaan 9, 1831 Diegem,
Beļģija), kuru Eiropas Komisija ir iecēlusi par Pirmā līmeņa
domēna “.eu” un tā variantu citos alfabētos (.ею un .ευ) reģistra
pārvaldnieku.

Anulēt(s) / Anulēšana /
Anulējot

nozīmē, ka Domēna vārds ir (īslaicīgi) neaktīvs, pakļauts
izmeklēšanai, kuras rezultātā domēna vārds tiek atjaunots vai
darīts pieejams reģistrācijai pēc rindas kārtības principa.

Noteikumi ir visi (ES) tiesību akti, regulas un noteikumi, ko attiecina uz
domēna vārdiem ar .eu un variantiem citos alfabētos, šie
Noteikumi un nosacījumi, ADR noteikumi, Privātuma politika un
citas piemērojamās politikas, noteikumi un/vai regulas, ko
publicē Tīmekļa vietnē.

2/7



Termins Definīcija

Tīmekļa vietne ir Reģistra oficiālā tīmekļa vietne (eurid.eu) vai citas norādītās
tīmekļa vietnes.

2. Domēna vārda reģistrēšana

Domēna vārdu var reģistrēt ar Reģistratūras starpniecību pēc rindas kārtības principa, ja jūs
ievērojat šajos Noteikumos un nosacījumos norādītos atbilstības kritērijus, ka Domēna vārds ir
pieejams un ka tas atbilst mūsu Tīmekļa vietnē publicētajām tehniskajām prasībām.

Uz jūsu domēna vārda reģistrāciju jebkurā brīdī pirms vai pēc jūsu Domēna vārda iekļaušanas .eu,
.ею vai .ευ zonā un funkcionēšanas var būt attiecināma jūsu reģistrācijas datu pārbaude un kādas
papildu drošības pārbaudes.

Savu Domēna vārdu varat nodot citai Reģistratūrai un/vai jaunam Domēna vārda īpašniekam, kurš
ievēro atbilstības kritērijus saskaņā ar mūsu Tīmekļa vietnē norādīto procedūru.

3. Jūsu pienākumi

Visā Domēna vārda reģistrācijas laikā:

a. ievērot visus piemērojamos Noteikumus un ievērot šādus atbilstības kritērijus:

i. jūs esat Eiropas Savienības, Islandes, Lihtenšteinas vai Norvēģijas pilsonis, neatkarīgi no
dzīvesvietas, vai

ii. jūs esat fiziska persona, kura nav Eiropas Savienības, Islandes, Lihtenšteinas vai
Norvēģijas pilsonis, bet ir Eiropas Savienības dalībvalsts, Islandes, Lihtenšteinas vai
Norvēģijas pilsonis; vai

iii. jūs esat Eiropas Savienībā, Islandē, Lihtenšteinā vai Norvēģijā dibināts uzņēmums; vai

iv. jūs esat Eiropas Savienībā, Islandē, Lihtenšteinā vai Norvēģijā dibināta organizācija,
neskarot valsts tiesību normu piemērošanu;

b. vienmēr uzturēt reģistrācijas datus precīzus, pilnīgus un aktuālus. Jūsu reģistrācijas datiem ir
jābūt jūsu pašu datiem un tie nevar būt Reģistratūras, pilnvarnieka vai fiziskas vai juridiskas
personas pārstāvja dati, kas neatbilst atbilstības kritērijiem. Jebkurā laikā jūs varat pārbaudīt
savus reģistrācijas datus, izmantojot uz tīmekļa tehnoloģijām balstīto rīku WHOIS vai drošu
reģistrētāju portālu, kas ir pieejams mūsu Tīmekļa vietnē. Ja jūsu reģistrācijas datus
nepieciešams aktualizēt, varat tos atjaunināt tikai ar savas Reģistratūras starpniecību.
Neprecīzi reģistrācijas dati ir šo Noteikumu un nosacījumu pārkāpums un ir pamats jūsu

3/7

https://eurid.eu


Domēna vārda Anulēšanai;

c. pēc pieprasījuma sniegt mums visu informāciju, kas apstiprina jūsu reģistrācijas datus;

d. nodrošināt, ka jūsu reģistrācijas datos ir iekļauta derīga e-pasta adrese, kurā jūs esat tieši
sasniedzami;

e. nereģistrēt vai neizmantot savu Domēna vārdu spekulatīvā vai ļaunprātīgā veidā, pārkāpjot
jebkādu trešo personu tiesības, piemērojamos normatīvos aktus, negodīgi, pretēji sabiedrības
interesēm vai morālei, kā arī citiem nelikumīgiem mērķiem;

f. nekavējoties mums paziņot par jebkādu tiesvedību saistībā ar jūsu Domēna vārdu.

4. Termiņš, atjaunošana un izbeigšana

Jūsu Domēna vārda reģistrācijas (atjaunojamais) termiņš (“Termiņš”) sākas ar reģistrācijas
datumu un ir spēkā no 1 (viena) līdz 10 (desmit) gadiem. Ja šajos Noteikumos un nosacījumos nav
norādīts citādi un ja nepastāv citāda vienošanās, Termiņu automātiski atjauno uz turpmāku 1
(viena) gada periodu.

Domēna vārda reģistrāciju nav iespējams izbeigt tieši pie mums. Sava Domēna vārda reģistrāciju
varat izbeigt saskaņā ar savu līgumu pie savas Reģistratūras. Šāda izbeigšana stājas spēkā tikai
tad, ja mēs pirms Termiņa beigām saņemam dzēšanas pieprasījumu ar jūsu Reģistratūras
starpniecību. Ja šāds pieprasījums nav saņemts, ir jāmaksā attiecīgā atjaunošanas maksa.

Mēs varam izbeigt jūsu Domēna vārda reģistrāciju un Anulēt jūsu Domēna vārdu šādos gadījumos;

a. pēc galīga tiesas lēmuma paziņošanas no Dalībvalsts, Islandes, Lihtenšteinas vai Norvēģijas, ja
Domēna vārds tiek uzskatīts par neslavu ceļošu, rasistisku vai pretēju sabiedrības politikai vai
sabiedrības drošībai saskaņā ar Savienības tiesībām vai valsts tiesībām, kurās ievērotas
Savienības tiesības;

b. pēc alternatīvas strīdu izšķiršanas (“ADR”) lēmuma vai galīga tiesas lēmuma paziņošanas no
Dalībvalsts, Islandes, Lihtenšteinas vai Norvēģijas par to, ka Domēna vārds tiek uzskatīts par
identisku vai sajaucami līdzīgu vārdam, attiecībā uz kuru Savienības vai valsts tiesībās ir
nodibinātas tiesības un kas ir reģistrēts bez jebkādām tiesībām vai leģitīmām interesēm uz
vārdu, vai ir reģistrēts vai tiek negodīgi lietots;

c. nesamaksāti parādi, kas mums pienākas;

d. jūs neizpildāt Atbilstības kritērijus;

e. jūs pārkāpjat mūsu Noteikumus.

Pirms jūsu Domēna vārda Anulēšanas mēs par to paziņosim jums e-pastā, dodot jums iespēju pēc
iespējas novērst Anulēšanas iemeslus. Ja Anulēšanas iemesli nav novērsti vai tos nevar novērst

4/7



noteiktajā laikā, mēs Domēna vārdu Anulēsim.

5. Maksājumi un samaksa

Piemērojamie maksājumi, kurus mēs nosakām jūsu Reģistratūrai par visiem maksas darījumiem,
piemēram, par jūsu Domēna vārda reģistrāciju, atjaunošanu, pagarināšanu, nodošanu, "reģistra
slēdža" pakalpojumu un atkārtotu aktivizāciju, ir norādīti mūsu Tīmekļa vietnē.

Vienīgi jūs uzņematies atbildību par savlaicīgu jebkādu ar jūsu Domēna vārdu saistītu maksājumu
samaksu Reģistratūrai, mums tos pēc tam saņemot no jūsu Reģistratūras. Mēs neuzņemamies
nekādu atbildību, ja Reģistratūra šajā jomā nav veikusi izpildi, ieskaitot gadījumu, ja neizpildes
gadījumā nenotiek reģistrācija, jūsu Domēna vārds tiek dzēsts vai Anulēts.

6. Strīdi

Neskarot tiesu procesus, jebkuru strīdu saistībā ar jūsu Domēna vārdu izskata ADR procesa virzītājs
saskaņā ar Noteikumiem. Strīda gadījumā jūsu Domēna vārds tiks “Apturēts” pēc rakstiska
paziņojuma par gaidāmu ADR vai tiesas procesu, kamēr šādi procesi ir izbeigti un mums ir paziņots
attiecīgais lēmums.

7. Atbildība

Mēs neuzņemamies atbildību par jebkādu tiešu vai netiešu zaudējumu, izrietošu zaudējumu un
peļņas zaudējumu, kas izriet no līguma, pārkāpuma (ieskaitot nolaidību) vai cita iemesla saistībā ar
jūsu Domēna vārda reģistrāciju vai izmantošanu, mūsu programmatūras vai mūsu Tīmekļa vietnes
lietošanu, pat tad, ja esat brīdināti par šādu zaudējumu iespējamību, tostarp, bet ne tikai:

a. saistībā ar Domēna vārda reģistrāciju vai atjaunošanu (vai nereģistrēšanu vai neatjaunošanu)
Domēna vārda īpašnieka vai trešās personas labā ar to identitāti vai kontaktinformāciju
saistītas kļūdas dēļ;

b. saistībā ar mūsu pilnvaru beigšanos reģistrēt Domēnu vārdus pie Pirmā līmeņa domēna;

c. saistībā ar tiesībām, ko trešās personas var pieprasīt uz Domēna vārdu;

d. saistībā ar tehniskām problēmām vai kļūdām;

e. saistībā ar Domēna vārda nodošanu vai nenodošanu;

f. saistībā ar Reģistratūras darbību vai bezdarbību, tostarp, ja to rezultātā attiecīgais Domēna
vārds netiek reģistrēts vai tiek dzēsts.

Ja mums kāda tiesībaizsardzības iestāde pieprasīs rīkoties pret kādu Domēna vārdu (tostarp, bet
5/7



ne tikai pāradresējot vai Anulējot Domēna vārdu), mēs šādu prasību izpildīsim. Mūs nevar saukt pie
atbildības par jebkādu kaitējumu un/vai zaudējumiem, kas jums vai jebkurai trešajai personai rodas
šādas izpildes rezultātā.

Jebkurā gadījumā mūsu atbildība par zaudējumiem nepārsniedz reģistrācijas maksas summu, kas ir
spēkā strīda laikā ar mums. Jūs piekrītat, ka no mums nevar pieprasīt lielāku vai citādu zaudējumu
atlīdzību.

Jūs uzņematies atbildību par jebkādām izmaksām, izdevumiem vai zaudējumiem, kas mums var
rasties, ja esat pārkāpuši šos Noteikumus un nosacījumus. Turklāt jūs neprasāt no mums atbildību,
ja trešās personas iesniedz prasījumus vai uzsāk strīdus, un jūs atlīdzināt mums jebkādas radušās
izmaksas vai izdevumus vai zaudējumus, kas mums var rasties, ja trešās puses uzsāk tiesvedību
pret mums, pamatojoties uz to, ka jūsu Domēna vārda reģistrēšana vai lietošana pārkāpj minēto
trešo personu tiesības.

8. Piemērojamās tiesības un piekritība

Šos Noteikumus un nosacījumus reglamentē Beļģijas tiesību akti. Strīdu gadījumā starp EURid un
jums Briseles (Beļģijā) tiesām ir izņēmuma piekritība.

9. Personas datu aizsardzība

Reģistrējot un atjaunojot savu Domēna vārdu un pieņemot šos Noteikumus un nosacījumus, jūs un
attiecīgā gadījumā jebkura cita ar jūsu Domēna vārdu saistīta kontaktpersona pilnvaro mūs
apstrādāt jūsu personas un citus datus, kas nepieciešami Domēnu vārdu sistēmai saskaņā ar mūsu
Tīmekļa vietnē pieejamajiem Noteikumiem.

10. Pārskatīšana

Uz jūsu Domēna vārdu attieksies Noteikumi, kuri ir spēkā Domēna vārda reģistrācijas vai
atjaunošanas datumā atbilstoši vēlākajam no šiem datumiem. Mēs jebkurā laikā varam grozīt šos
Noteikumus un nosacījumus. Tādā gadījumā labotos Noteikumus un nosacījumus izvietosim savā
Tīmekļa vietnē un/vai paziņosim par to jums vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms jauno noteikumu
spēkā stāšanās. Tīri tehnisku vai procesuālu grozījumu gadījumā mēs varam neievērot 30
(trīsdesmit) dienu paziņošanas periodu. Šādi grozījumi stājas spēkā paziņojuma nosūtīšanas laikā
vai tad, kad par tiem paziņots mūsu Tīmekļa vietnē. Ar Domēna vārda reģistrāciju saistītie
iespējamie mantošanas jautājumi, kas saskaņoti pirms šo Noteikumu un nosacījumu grozīšanas,
tiks risināti atbilstoši mūsu Tīmekļa vietnē norādītajām procedūrām.

6/7



11. Citi noteikumi

Mēs paturam tiesības ar jums sazināties jebkurā laikā par jautājumiem saistībā ar jūsu Domēna
vārdu. Jebkura oficiāla saziņa starp mums notiek vienā no Eiropas Savienības oficiālajām valodām,
izmantojot e-pasta adresi, kuru jūs norādījāt, reģistrējot savu Domēna vārdu.

Jebkāda tehniska un procesuāla informācija par jūsu Domēna vārdu ir skatāma mūsu Tīmekļa
vietnē.

Ja starp šo Noteikumu un nosacījumu versijām dažādās valodās pastāv neatbilstības, noteicošā ir
versija angļu valodā.

7/7


	Noteikumi un nosacījumi: .eu, .ею un .ευ domēnu vārdiem
	Satura rādītājs
	Izdošanas ziņas
	1. Definīcijas
	2. Domēna vārda reģistrēšana
	3. Jūsu pienākumi
	4. Termiņš, atjaunošana un izbeigšana
	5. Maksājumi un samaksa
	6. Strīdi
	7. Atbildība
	8. Piemērojamās tiesības un piekritība
	9. Personas datu aizsardzība
	10. Pārskatīšana
	11. Citi noteikumi

